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El nombre d’afiliats a la Seguretat social augmenta un 3,9% respecte de l’any anterior.  

 

Presentació 

En aquesta nota presentem la informació referent a la població del Maresme ocupada en finalitzar cada 

mes. 

La publicació d’aquestes dades mensualment són excepcionals i, per tant, l’històric de dades és molt curt i 

poc robust. Malgrat això, la informació és rellevant i d’interès pels municipis de la comarca donada la 

situació actual de crisi econòmica i social arran de la pandèmia de la SARS-CoV-2, per la qual cosa el seu 

seguiment i la seva publicació és del tot pertinent. 

 

El document conté informació comarcal i municipal d’acord amb les dades publicades per l’IDESCAT. Les 

notes, en números alterns, presenten dades provisionals i definitives, segons la disponibilitat en cada 

moment. D’aquesta manera doncs, sempre s’han de considerar les dades de la darrera publicació.  

 

Població ocupada 

 

Repunta el nombre de persones ocupades residents al Maresme a 31 d’octubre de 2021, segons dades 

provisionals. La xifra se situa en les 190.019 en incrementar un 0,35% respecte del setembre, el que 

equival a 670 persones en termes absoluts.   

L’increment experimentat a la comarca és inferior a l’experimentat pel conjunt de Catalunya (1,0%). 

 

G.1 Evolució mensual de la població del Maresme ocupada i variació mensual (%). 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

En canvi, l’augment interanual ha estat molt més intens, del 3,9%, el que equival a 6.435 persones en 

valors absoluts. Aquest és un creixement superior a l’experimentat pel conjunt de Catalunya (3,5%).  

Almenys des del mes de maig d’aquest any les variacions interanuals mostren creixements interanuals, 

cosa que indica que la situació del mercat laboral ha anat tornant a la normalitat i, de fet, ja vam veure al 

juliol com es registrava la xifra més elevada d’afiliats/ocupats residents de la sèrie disponible 2012-2021.  
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G.2 Evolució de la variació interanual (%) de la població ocupada resident. El Maresme, 2021. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Els creixements de la població ocupada resident s’han reflectit tant en el col·lectiu masculí com en el femení 

si bé, proporcionalment, l’ocupació femenina ha augmentat més que la masculina (0,61% i 3,63% vs 0,12% 

i 3,40%).  

En termes absoluts parlem de 123 homes i 547 dones ocupades més que al setembre i 3.287 homes i 

3.148 dones ocupades més que un any abans.  

Els increments més intensos de l’ocupació femenina no són suficients per fer canviar la balança de l’ocupació, 

la qual segueix decantada cap al col·lectiu masculí el qual, amb 100.085 afiliats, suposa el 52,67% de la 

població ocupada en front el 47,33% (89.934) que són dones.  

 

 

La informació a escala municipal indica que l’ocupació ha augmentat en tots els municipis de la comarca 

en relació al setembre menys en 5, quatre d’ells amb una estacionalitat elevada de l’ocupació; Calella (-

4,79%), Malgrat de Mar (-4,30%), Pineda de Mar (-2,94%), Santa Susanna (-2,43%) i Palafolls (-0,32%).   

Per contra, l’ocupació ha augmentat en tots els municipis en termes interanuals. Els municipis amb 

els increments més intensos són pràcticament els mateixos que hem citat més amunt;  Santa Susanna 

(8,62%), Pineda de Mar (7,72%), Calella (7,08%), Malgrat de Mar (6,89%), Caldes d’Estrac (6,69%), 

Tordera (6,53%) i Sant Pol de Mar (6,42%).  
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T.1Població ocupada segons residència padronal de l’afiliat. Variacions mensuals i interanuals. Per sexe.  

Últim dia del mes. Octubre 2021p. Municipis del Maresme. 

 

Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 

 

Pel que fa l’edat, el creixement de l’ocupació en relació al setembre s’ha concentrat en la població jove. En 

aquest grup el nombre de persones afiliades ha augmentat un 3,32% mentre que ho ha fet un imperceptible 

0,03% en el grup de 45-54 anys, mentre que en els altres dos trams d’edats ha minvat. Interanualment, 

l’ocupació augmenta en tots els grups menys en el de persones de 30-44 anys en què disminueix. De nou, 

el col·lectiu juvenil experimenta el creixement més intens (9,77%).  

 

L’estructura de la població ocupada es manté, essencialment, igual. És a dir,  el gruix de la població ocupada 

té entre 30 i 54 anys i el col·lectiu juvenil segueix sent aquell amb menys presència, precisament per un 

efecte d’edat, ja que, majoritàriament, aquestes persones segueix dins del sistema educatiu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total
Alella 2.108 2.064 4.172 1,01% 1,98% 1,48% 3,28% 3,36% 3,32%
Arenys de Mar 3.344 3.031 6.375 0,48% 1,95% 1,17% 4,53% 2,92% 3,76%
Arenys de Munt 2.137 1.944 4.081 1,42% 2,32% 1,85% 3,54% 3,13% 3,34%
Argentona 2.985 2.552 5.537 0,81% 1,51% 1,13% 3,07% 2,53% 2,82%
Cabrera de Mar 1.181 1.042 2.223 0,43% 0,87% 0,63% 2,87% 2,16% 2,54%
Cabrils 1.730 1.611 3.341 1,23% 1,32% 1,27% 2,37% 3,27% 2,80%
Caldes d'Estrac 642 650 1.292 1,74% 1,40% 1,57% 4,90% 8,51% 6,69%
Calella 3.726 3.338 7.064 -4,19% -5,44% -4,79% 7,91% 6,17% 7,08%
Canet de Mar 3.025 2.818 5.843 0,46% 1,11% 0,78% 2,82% 1,33% 2,10%
Dosrius 1.393 1.254 2.647 0,80% 1,05% 0,91% 4,42% 6,63% 5,46%
Malgrat de Mar 3.830 3.249 7.079 -3,09% -5,69% -4,30% 6,06% 7,87% 6,89%
Masnou, el 5.255 5.120 10.375 1,31% 2,91% 2,10% 1,60% 3,04% 2,31%
Mataró 27.895 24.447 52.342 0,70% 1,41% 1,03% 2,80% 2,17% 2,50%
Montgat 2.837 2.753 5.590 0,39% 0,88% 0,63% 0,46% 3,07% 1,73%
Òrrius 194 175 369 -0,51% 3,55% 1,37% -2,02% 4,17% 0,82%
Palafolls 2.328 1.967 4.295 -0,30% -0,35% -0,32% 4,86% 6,21% 5,48%
Pineda de Mar 5.731 4.633 10.364 -2,58% -3,38% -2,94% 7,24% 8,32% 7,72%
Premià de Dalt 2.416 2.101 4.517 1,05% 1,20% 1,12% 1,73% 1,35% 1,55%
Premià de Mar 6.216 5.695 11.911 1,04% 1,66% 1,34% 1,24% 2,30% 1,74%
Sant Andreu de Llavaneres 2.499 2.425 4.924 -0,32% 1,08% 0,37% 5,44% 6,50% 5,96%
Sant Cebrià de Vallalta 843 670 1.513 0,24% 1,67% 0,87% 2,43% 8,77% 5,14%
Sant Iscle de Vallalta 323 274 597 -1,22% 1,86% 0,17% 1,89% 7,45% 4,37%
Sant Pol de Mar 1.145 1.043 2.188 -0,78% 0,68% -0,09% 5,43% 7,53% 6,42%
Sant Vicenç de Montalt 1.466 1.293 2.759 0,48% 2,21% 1,28% 2,52% 3,86% 3,14%
Santa Susanna 805 682 1.487 -2,07% -2,85% -2,43% 9,23% 7,91% 8,62%
Teià 1.418 1.388 2.806 1,43% 2,59% 2,00% 0,64% 3,27% 1,93%
Tiana 2.127 2.111 4.238 0,81% 0,62% 0,71% 1,62% 3,38% 2,49%
Tordera 3.846 3.169 7.015 0,26% 0,22% 0,24% 5,72% 7,53% 6,53%
Vilassar de Dalt 2.072 1.910 3.982 -0,34% 1,17% 0,38% 2,98% -0,21% 1,43%
Vilassar de Mar 4.568 4.525 9.093 0,93% 1,64% 1,28% 1,87% 2,12% 2,00%
Maresme 100.085 89.934 190.019 0,12% 0,61% 0,35% 3,40% 3,63% 3,51%

Municipi
afiliats oct.2021p var.mensual % (set'21p) var.anual % (oct'20)
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G.3 Variacions (%) i estructura de la població ocupada per grups d’edat. Octubre 2021p. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

L’estructura de la població ocupada és, essencialment, la mateixa en la majoria dels municipis de la 

comarca. És a dir, que la major representativitat es localitza en el grup de persones de 30-44 anys, seguida 

per la de 45-54 anys, 55 anys i més i, en darrer lloc, la població jove de menys de 30 anys. Malgrat això, 

i ha diferències significatives entre municipis. A tall d’exemple il·lustrem els casos de Montgat i Pineda de 

Mar. L’estructura és la mateixa si bé és en els pesos on rauen les diferències; mentre que Montgat el 72,04% 

de les persones ocupades tenen entre 30 i 54 anys a Pineda de Mar aquestes són el 65,51%. I això és així 

per una major presència en el mercat laboral de les persones joves a Pineda (15,25%) que no pas a Montgat 

(11,18%) i també per un major pes del grup de persones de 55 anys i més (19,24%; vs 16,78%). Unes 

estructures que venen determinades per múltiples factors entre els quals hi ha la pròpia estructura 

demogràfica del municipi, la renda per càpita, el nivell formatiu, el teixit empresarial, etc. 

 

G.4 Estructura de la població ocupada per grups d’edat. Octubre 2021p. Comparativa Montgat-Pineda de Mar 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Respecte d’un any abans, observem que a Sant Iscle de Vallalta i Òrrius baixa la població juvenil ocupada, 

essent els únics municipis en què es dona aquest fenomen. Recordem que a escala comarcal és el grup 

que experimenta el creixement més intens. L’ocupació en el grup de 30-44 anys ha disminuït en 12 

municipis. Cau en 3 municipis -Cabrera de Mar, Cabrils i Teià- les persones afiliades de de 45-54 anys, i 

augmenta en el grup de 55 anys i més en tots els municipis.  
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T.2 Població ocupada segons residència padronal de l’afiliat per grups d’edat. Municipis del Maresme. Octubre 2021p 

 

Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 

 

En tancar el mes d’octubre, el 89,2% de les persones ocupades residents tenen nacionalitat espanyola i un 

10,8% una d’estrangera, un pes que es manté bastant estable. El mes passat era de 89,05% i 10,95% i 

un any abans del 89,7% i 10,3%.  

El repunt de l’ocupació respecte del setembre s’ha concentrat en la població amb nacionalitat espanyola 

(0,53%) mentre que ha baixat entre la població amb nacionalitat estrangera (-1,05%). El creixement 

interanual s’ha reflectit en ambdós col·lectius i, proporcionalment, ha incrementat més entre la població 

amb nacionalitat estrangera (8,42%) que espanyola (2,94%).   

 

Llocs de treball ocupats per residents al Maresme 

 

El nombre d’afiliacions i/o situacions amb obligatorietat de cotització també han repuntat respecte del mes 

de setembre passat (0,69%) per situar-se en les 199.405, 1.365 més que al setembre.  

Interanualment han augmentat un 3,64%, 6.997 en termes absoluts. La recuperació respecte de 

l’any anterior és evident i la tendència és positiva malgrat l’excepció del mes d’agost. 

 

  

 

 

Menys de 
30 anys

De 30 a 44 
anys

De 45 a 54 
anys

De 55 anys i 
més

Total
Menys de 
30 anys

De 30 a 44 
anys

De 45 a 54 
anys

De 55 anys i 
més

Total

Alella 534 1.391 1.237 1.010 4.172 4,91% 0,29% 5,28% 4,45% 3,32%
Arenys de Mar 881 2.182 1.954 1.358 6.375 15,16% -0,64% 3,28% 5,19% 3,76%
Arenys de Munt 574 1.396 1.268 843 4.081 7,29% 0,14% 1,28% 9,77% 3,34%
Argentona 799 1.891 1.682 1.165 5.537 8,86% -0,73% 2,62% 5,24% 2,82%
Cabrera de Mar 311 693 635 584 2.223 11,87% 1,17% -1,55% 4,29% 2,54%
Cabrils 463 927 1.062 889 3.341 10,77% -0,11% -0,19% 5,83% 2,80%
Caldes d'Estrac 171 408 441 272 1.292 25,74% 0,74% 5,50% 7,94% 6,69%
Calella 1.012 2.397 2.192 1.463 7.064 12,95% 2,44% 8,62% 8,94% 7,08%
Canet de Mar 749 1.957 1.951 1.186 5.843 7,93% -2,83% 2,68% 6,37% 2,10%
Dosrius 349 1.006 800 492 2.647 16,33% 0,00% 7,24% 7,42% 5,46%
Malgrat de Mar 1.064 2.493 2.212 1.310 7.079 17,83% 2,21% 8,01% 6,24% 6,89%
Masnou, el 1.380 3.729 2.996 2.270 10.375 6,89% -0,67% 2,88% 3,94% 2,31%
Mataró 8.037 19.458 15.388 9.459 52.342 6,92% -2,11% 4,72% 5,39% 2,50%
Montgat 625 2.312 1.715 938 5.590 1,30% -2,08% 4,26% 7,57% 1,73%
Òrrius 42 169 95 63 369 -2,33% 2,42% 0,00% 0,00% 0,82%
Palafolls 655 1.535 1.406 699 4.295 16,13% -2,72% 10,36% 6,55% 5,48%
Pineda de Mar 1.581 3.714 3.075 1.994 10.364 12,93% 3,77% 9,16% 9,26% 7,72%
Premià de Dalt 676 1.385 1.377 1.079 4.517 12,48% -4,35% 1,03% 4,15% 1,55%
Premià de Mar 1.741 4.080 3.663 2.427 11.911 8,68% -3,27% 3,50% 3,36% 1,74%
Sant Andreu de Llavaneres 723 1.475 1.568 1.158 4.924 15,31% 1,58% 5,73% 6,73% 5,96%
Sant Cebrià de Vallalta 180 515 514 304 1.513 18,42% 2,59% 4,47% 3,75% 5,14%
Sant Iscle de Vallalta 74 210 193 120 597 -9,76% 3,96% 4,32% 16,50% 4,37%
Sant Pol de Mar 261 678 763 486 2.188 14,98% 2,11% 5,68% 9,71% 6,42%
Sant Vicenç de Montalt 364 704 990 701 2.759 8,98% 0,00% 0,51% 7,52% 3,14%
Santa Susanna 212 534 440 301 1.487 7,61% 4,71% 8,64% 17,12% 8,62%
Teià 389 890 800 727 2.806 16,12% -2,41% -0,50% 3,56% 1,93%
Tiana 558 1.374 1.374 932 4.238 11,16% -2,28% 3,31% 3,90% 2,49%
Tordera 1.063 2.713 2.091 1.148 7.015 16,30% 0,59% 8,68% 9,33% 6,53%
Vilassar de Dalt 562 1.272 1.261 887 3.982 9,34% -1,62% 0,88% 2,07% 1,43%
Vilassar de Mar 1.269 2.903 2.915 2.006 9.093 7,27% -1,89% 0,87% 6,53% 2,00%
Maresme 27.299 66.391 58.058 38.271 190.019 9,77% -0,88% 4,41% 5,93% 3,51%

afiliats octubre 2021p var.interanual % oct'20
Municipi
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G.5 Evolució mensual de les afiliacions segons residència padronal de l’afiliat i variacions mensuals. Octubre 2021p 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

G.6 Evolució de les variacions interanuals de les afiliacions segons residència padronal de l’afiliat(%). Octubre 2021p 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

En relació al setembre, han augmentat tant les afiliacions masculines (0,39%) com les femenines (1,02%), 

les quals ho han fet amb més intensitat. Respecte d’un any abans, també han incrementat en tots dos 

sexes i amb la mateixa intensitat (3,61% i 3,66%). Tot plegat es tradueix en 404 i 962 afiliacions/llocs de 

treball ocupats més que al setembre respectivament, i en 3.623 i 3.374 més respectivament en termes 

interanuals.   

 

Pel que fa les dades municipals, les afiliacions han augmentat en 25 municipis de la comarca en relació 

al mes passat. En els 5 en què han baixat són municipis el mercat de treball dels quals té una dependència 

significativa del subsector turístic; Calella (-4,38%), Malgrat de Mar (-4,13%), Pineda de Mar (-2,77%), 

Santa Susanna (-2,03%) i Palafolls (-0,18%).  

El nombre d’afiliacions ha augmentat en tots els municipis respecte d’un any abans. I, altra 

vegada, citem els mateixos municipis en ser els que han experimentat els increments més intensos; Santa 

Susanna (9,02%), Pineda de Mar (7,62%), Calella (7,27%), Tordera (6,96%) i Malgrat de Mar (6,71%). 
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T.3 Afiliacions a la Seguretat Social segons residència padronal de l’afiliat. Municipis del Maresme. Octubre 2021p. 

 

Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 

 

Els llocs de treball assalariats són, a bastament, els que més ocupen les persones residents a la comarca. 

El seu pes és del 80,64% en tancar el mes d’octubre. Així, les afiliacions per compte propi són menys del 

20%, el 19,36%.   

Aquesta és una característica comuna en tots els municipis de la comarca i les diferències entre ells rauen 

en els pesos. Així, els dos casos oposats són Sant Vicenç de Montalt i Mataró. El primer té el major pes de 

treballadors per compte propi d’entre els municipis de la comarca (32,31%) i Mataró el major quant a 

afiliacions per compte d’altri (85,47%).  

G.7 Afiliacions segons residència padronal de l’afiliat i relació laboral. Octubre 2021p. Comparativa St.Vicenç-Mataró 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

Homes Dones Total Homes Dones Total Homes Dones Total
Alella 2.215 2.195 4.410 1,51% 2,47% 1,99% 3,50% 2,76% 3,13%
Arenys de Mar 3.486 3.228 6.714 0,61% 2,38% 1,45% 4,78% 3,63% 4,22%
Arenys de Munt 2.214 2.060 4.274 1,47% 2,79% 2,10% 3,65% 3,21% 3,44%
Argentona 3.097 2.706 5.803 1,24% 1,69% 1,45% 2,99% 2,54% 2,78%
Cabrera de Mar 1.250 1.098 2.348 0,97% 1,86% 1,38% 4,08% 2,04% 3,12%
Cabrils 1.822 1.731 3.553 1,56% 1,94% 1,75% 2,19% 3,16% 2,66%
Caldes d'Estrac 676 677 1.353 2,11% 1,04% 1,58% 5,13% 6,95% 6,03%
Calella 3.869 3.551 7.420 -3,92% -4,88% -4,38% 8,19% 6,29% 7,27%
Canet de Mar 3.111 2.979 6.090 0,97% 1,60% 1,28% 2,84% 1,50% 2,18%
Dosrius 1.442 1.311 2.753 1,26% 1,16% 1,21% 5,10% 6,24% 5,64%
Malgrat de Mar 3.931 3.420 7.351 -3,11% -5,29% -4,13% 6,07% 7,45% 6,71%
Masnou, el 5.492 5.474 10.966 1,87% 3,65% 2,75% 1,80% 3,22% 2,51%
Mataró 28.987 26.100 55.087 0,94% 1,74% 1,32% 3,06% 2,30% 2,70%
Montgat 2.939 2.896 5.835 0,72% 1,15% 0,93% 0,75% 2,62% 1,67%
Òrrius 211 188 399 0,48% 6,21% 3,10% -0,94% 8,67% 3,37%
Palafolls 2.394 2.047 4.441 -0,08% -0,29% -0,18% 5,05% 5,79% 5,39%
Pineda de Mar 5.879 4.841 10.720 -2,50% -3,08% -2,77% 7,30% 8,01% 7,62%
Premià de Dalt 2.492 2.224 4.716 0,97% 1,69% 1,31% 1,67% 2,07% 1,86%
Premià de Mar 6.429 6.081 12.510 1,40% 1,89% 1,64% 1,28% 2,24% 1,74%
Sant Andreu de Llavaneres 2.615 2.564 5.179 -0,23% 1,18% 0,47% 5,23% 6,04% 5,63%
Sant Cebrià de Vallalta 868 702 1.570 0,35% 2,33% 1,23% 2,72% 9,69% 5,72%
Sant Iscle de Vallalta 334 292 626 -0,89% 2,82% 0,81% 2,77% 6,96% 4,68%
Sant Pol de Mar 1.217 1.130 2.347 -0,81% 1,53% 0,30% 5,19% 8,03% 6,54%
Sant Vicenç de Montalt 1.540 1.363 2.903 0,98% 2,48% 1,68% 3,70% 3,73% 3,72%
Santa Susanna 834 713 1.547 -1,88% -2,19% -2,03% 9,74% 8,19% 9,02%
Teià 1.473 1.483 2.956 1,31% 2,91% 2,11% 0,68% 3,63% 2,14%
Tiana 2.225 2.227 4.452 1,09% 1,18% 1,14% 2,06% 3,49% 2,77%
Tordera 3.974 3.315 7.289 0,38% 0,30% 0,34% 6,14% 7,95% 6,96%
Vilassar de Dalt 2.151 2.018 4.169 -0,09% 1,51% 0,68% 3,26% -0,35% 1,48%
Vilassar de Mar 4.770 4.854 9.624 1,49% 2,38% 1,94% 2,32% 2,34% 2,33%
Maresme 103.937 95.468 199.405 0,39% 1,02% 0,69% 3,61% 3,66% 3,64%

Municipi
afiliacions oct'21p var.mensual (set'21p) var.interanual (oct'20)

85,47%

67,69%

14,53%

32,31%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mataró

Sant Vicenç de Montalt

Per compte d'altri Per compte propi



 

9 
 

 

En relació al setembre, han incrementat tant les afiliacions per compte d’altri (0,76%) com per compte 

propi (0,38%) al Maresme. Uns increments que es repeteixen amb més intensitat en termes interanuals 

(3,94% i 2,39%, respectivament).  

Per municipis, aquells en què han baixat les afiliacions en relació al mes passat ho han fet tant aquelles 

amb una relació laboral per compte d’altri com propi. Interanualment, els increments han estat 

generalitzats. A Cabrera de Mar (-1,63%), Premià de Mar (-0,35%) i Tiana (-0,26%) han disminuït aquelles 

per compte propi. 

 

T.4 Afiliacions a la Seguretat Social segons residència padronal de l’afiliat per tipus de relació laboral. 

Municipis del Maresme. Octubre 2021p 

 

 Font: elaboració de l’Observatori a partir de l’IDESCAT 

 

Pel que fa els sectors, com és habitual, el sector dels serveis és el que més en concentra amb un pes del 

79,88% en tancar el mes d’octubre, seguit per la indústria (12,51%), la construcció (6,28%) i el primari 

(1,32%). 

 

En relació al mes passat, les afiliacions han augmentat en tots els sectors menys en el primari, on s’han 

reduït un 5,41%. L’increment més intens s’ha produït en la construcció (0,8%). Interanualment, han 

augmentat en tots els sectors. En aquests termes el sector primari experimenta l’increment més intens 

(4,85%), seguit pel dels serveis (4,05%), el de la construcció (2,19%) i el de la indústria (1,64%).  

Per compte 
d'altri

Per compte 
propi

Total
Per compte 

d'altri
Per compte 

propi
Total

Per compte 
d'altri

Per compte 
propi

Total

Alella 3.011 1.399 4.410 2,45% 1,01% 1,99% 2,28% 5,03% 3,13%
Arenys de Mar 5.439 1.275 6.714 1,82% -0,08% 1,45% 4,72% 2,16% 4,22%
Arenys de Munt 3.358 916 4.274 2,66% 0,11% 2,10% 3,07% 4,81% 3,44%
Argentona 4.473 1.330 5.803 1,80% 0,30% 1,45% 3,64% 0,00% 2,78%
Cabrera de Mar 1.686 662 2.348 2,18% -0,60% 1,38% 5,11% -1,63% 3,12%
Cabrils 2.483 1.070 3.553 2,39% 0,28% 1,75% 2,43% 3,18% 2,66%
Caldes d'Estrac 1.021 332 1.353 2,00% 0,30% 1,58% 7,36% 2,15% 6,03%
Calella 6.018 1.402 7.420 -5,06% -1,34% -4,38% 8,63% 1,82% 7,27%
Canet de Mar 4.897 1.193 6.090 1,47% 0,51% 1,28% 2,43% 1,19% 2,18%
Dosrius 2.124 629 2.753 1,29% 0,96% 1,21% 5,46% 6,25% 5,64%
Malgrat de Mar 6.076 1.275 7.351 -4,90% -0,31% -4,13% 8,00% 0,95% 6,71%
Masnou, el 8.806 2.160 10.966 3,19% 1,03% 2,75% 2,81% 1,27% 2,51%
Mataró 47.082 8.005 55.087 1,39% 0,88% 1,32% 2,84% 1,83% 2,70%
Montgat 4.728 1.107 5.835 1,24% -0,36% 0,93% 1,20% 3,75% 1,67%
Òrrius 302 97 399 3,42% 2,11% 3,10% 2,37% 6,59% 3,37%
Palafolls 3.697 744 4.441 -0,27% 0,27% -0,18% 6,27% 1,22% 5,39%
Pineda de Mar 8.907 1.813 10.720 -3,07% -1,25% -2,77% 8,69% 2,66% 7,62%
Premià de Dalt 3.553 1.163 4.716 1,60% 0,43% 1,31% 1,51% 2,92% 1,86%
Premià de Mar 10.530 1.980 12.510 1,67% 1,49% 1,64% 2,14% -0,35% 1,74%
Sant Andreu de Llavaneres 3.776 1.403 5.179 0,48% 0,43% 0,47% 5,59% 5,73% 5,63%
Sant Cebrià de Vallalta 1.159 411 1.570 1,31% 0,98% 1,23% 6,82% 2,75% 5,72%
Sant Iscle de Vallalta 499 127 626 1,01% 0,00% 0,81% 4,39% 5,83% 4,68%
Sant Pol de Mar 1.780 567 2.347 0,45% -0,18% 0,30% 6,59% 6,38% 6,54%
Sant Vicenç de Montalt 1.965 938 2.903 2,29% 0,43% 1,68% 3,80% 3,53% 3,72%
Santa Susanna 1.121 426 1.547 -2,35% -1,16% -2,03% 8,20% 11,23% 9,02%
Teià 2.129 827 2.956 2,95% 0,00% 2,11% 2,31% 1,72% 2,14%
Tiana 3.307 1.145 4.452 1,44% 0,26% 1,14% 3,86% -0,26% 2,77%
Tordera 6.036 1.253 7.289 0,23% 0,89% 0,34% 7,23% 5,65% 6,96%
Vilassar de Dalt 3.182 987 4.169 0,76% 0,41% 0,68% 0,95% 3,24% 1,48%
Vilassar de Mar 7.663 1.961 9.624 2,30% 0,56% 1,94% 2,45% 1,87% 2,33%
Maresme 160.808 38.597 199.405 0,76% 0,38% 0,69% 3,94% 2,39% 3,64%

Municipi
afiliacions oct'21p var.mensual (set'21p) var.interanual (oct'20)
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En valors absoluts i respecte d’un any abans s’han guanyat 6.205 llocs de treball en el sector dels 

serveis, 402 en la indústria, 268 en la construcció i 122 en el primari.  

 

G.8 Afiliacions per sectors segons residència padronal de l’afiliat: estructura i variacions. 

El Maresme. Octubre 2021p. Últim dia del mes 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Proporcionalment, el sector industrial és aquell amb més llocs de treball associats a una relació 

laboral per compte d’altri (87,16%) i la construcció el que més en té per compte propi (39,88%). 

 

G.9 Afiliacions segons residència padronal de l’afiliat, sector i tipus de relació laboral. Octubre 2021p. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Quant a la les afiliacions per compte propi, a 31 d’octubre de 2021, el 70,04% de les afiliacions/llocs 

de treball ocupats per residents a la comarca estan lligades a un contracte de tipus indefinit, un 24,43% 

a un de tipus temporal i un 5,53% no són classificables.  

 

En tots els sectors les afiliacions relacionades amb un contracte indefinit són les que tenen més pes. Ara 

bé, la comparativa entre sectors permet observar que, proporcionalment, la indústria és el sector en què 

el pes dels contractes indefinits és més elevat (87,25%) seguit pel sector dels serveis (67,55%), 

pràcticament a una distància de 20 punts percentuals. En el primari aquestes només tenen un pes del 

62,02%.   
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G.10 Afiliacions per compte d’altri segons residència padronal de l’afiliat, sector i tipus de contracte. Octubre 2021p. 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

En darrer lloc, quan relacionem el tipus de jornada amb el sector observem que, en el conjunt de la comarca , 

la majoria de les de les afiliacions per compte d’altri són a jornada completa (68,76%), un 23,07% a 

jornada parcial, un 5,53% no classificables i un 2,63% són fixes-discontínues.  

 

G.11 Afiliacions per compte d’altri segons residència padronal de l’afiliat per sector i tipus de jornada. 

Octubre 2021p. El Maresme 

 

Font: Observatori de Desenvolupament Local del Maresme a partir de l’IDESCAT 

 

Per sectors, si bé en tots hi predomina la jornada completa, és en la indústria on la jornada completa 

hi té major presència amb un 90,20%, seguida per la construcció (86,84%) i el primari (76,28%). En el 

sector dels serveis només hi té un pes del 64,01% per una major prevalença, respecte dels altres sectors, 

de la jornada parcial (26,34%). 
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NOTES I ACLARIMENTS 
 
-La publicació d’aquesta informació de forma mensual per part de l’IDESCAT és excepcional i és una mesura 

que facilita el seguiment de l’impacte de la crisi de la Covid-19 des del territori.  

L’Observatori n’anirà fent el seguiment i la difusió es farà en funció de la informació i periodicitat que 

publiqui l’IDESCAT. 

 

-Les dades del mes de setembre són provisionals.  

 

-La informació d’afiliats per residència padronal ens permet parlar de la població de cada municipi que està 

ocupada. En aquest cas, parlem de persones, individus únics. 

 

-La informació d’afiliacions a la Seguretat Social per residència padronal ens permet parlar de llocs de 

treball ocupats per persones empadronats en un territori concret (en aquest cas el Maresme i els seus 

municipis). No podem parlar de persones ja que el que es computa són totes les situacions de cotització. 

És a dir, si una persona té dues feines, es computen les seves dues situacions de cotització. 
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